МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

О проведении профильной тематической смены
«Содружество Орлят России»

В целях развития социально-активной личности ребенка на основе

духовно-нравственных ценностей и культурных традиций многонационального
народа Российской Федерации, создания условий для формирования духовно-
нравственного и физически здорового человека, неразрывно связывающего
свою судьбу с будущим родного края и страны,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 4 по 10 ноября 2025 года на базе
ГБУ РД «Детский оздоровительный лагерь «Орленок» профильную
тематическую смену (7 дней) «Содружество Орлят России» (далее – профильная
смена).

2. ГБУ РД «Детский оздоровительный лагерь «Орленок» (Шабаеву З.З.):
2.1. обеспечить проведение профильной смены совместно с региональным

ресурсным центром «Навигаторы детства» (Гаджиевой З.К.);
2.2. определить ответственное лицо за проведение профильной смены;
2.3. организовать инструктаж по профилактике детского травматизма

(в том числе дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде,
соблюдение техники безопасности и охране здоровья детей в лагерях, в том
числе во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и поездок.

2.4. обеспечить реализацию программ профильной смены.

2.5. информацию о ходе проведения профильной смены ежедневно
размещать на официальных страницах ГБУ РД «Детский оздоровительный
лагерь «Орленок»;

2.6. отчет о проведенной профильной смене представить в срок
до 20 ноября 2025 года в Управление по воспитательной работе и
дополнительного образования детей Министерства образования и науки
Республики Дагестана адрес электронной почты s.nabieva@e-dag.ru.

3. ГБОУ РД «Буйнакская школа-интернат № 3» (Гасанову С.А.):
3.1. обеспечить обучающихся в количестве 100 человек для участия

в профильной смене «Содружество Орлят России»;
3.2. привлечь педагогов для реализации программ профильной смены.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559
https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559
mailto:s.nabieva@e-dag.ru